学校教育目標「未来を拓く 心豊かな子どもを育成する」

三矢の訓
学 校 だ よ り 電 話 （０８６）２５２－２２５１
令 和 ２ 年 ８ 月 ２ ６ 日 ＦＡＸ （０８６）２５２－５６５７

第 ４ 号 ＵＲＬ http://www.city-okayama.ed.jp/~ishimas/
岡 山 市 立 伊 島 小 学 校

２５日間の夏休みはあっという間に終わり，本日から
２学期がスタートしました。
熱中症の危険が常に気になる今年の暑さは，大変なもの

でしたが，8月下旬からいくぶん過ごしやすくなりました。皆様
にはお変わりございませんでしたか。
例年夏休みに行われている「水泳教室」「水泳クラブ」「図書

館行事」「学区盆踊り大会」「ひまわり学級宿泊学習」「津島児
童学院親子ふれあい祭り」が中止となり，暑さに負けずにいろ
いろなことに挑んだり，地域の方々と交流したりする子どもたち
の姿が見られなかったのが残念です。しかし，各ご家庭の支
援のもと，子どもたちは，元気に有意義な夏休みが送れたこと
と思います。本日，９０９名の児童の皆さんと２学期がスタートで
きることを喜びたいと思います。

目標をもち，挑戦し，充実した２学期に！
２学期は約４ヶ月，８８日間あり，気候的にも過ごしやすく，勉強や運動・行事

に，それぞれの子どもたちがもてる力を発揮して取り組むのに大変良い時期です。
学級の目標や学年の目標が設定されていますが，各自で自分の目標を立てて，いろ
いろなことに挑戦してほしいと願っています。自分がどうあればよいか考えながら
挑戦し，今よりも一歩成長した自分に出会ってほしいです。そのことが，自己有用
感や自己肯定感を育てていきます。
２学期をスタートする今こそ，伊島の子どもたちが，しっかり仲間とともに力を

合わせて，笑顔あふれる学校生活が送れるように，また，もっている力をさらに伸
ばしていけるように，教職員一同いっしょうけんめいに，よりよい教育を推進して
まいります。引き続き，伊島小学校の教育活動に温かいご理解とご協力を賜ります
よう，どうぞよろしくお願い申し上げます。

【8/24 校内溝掃除・草取り大会】

教職員５２名と学校施設開放関係のスポーツ少年団ボラン
ティアの方々７０名と溝掃除・草取り・マット洗い・体育館
掃除をしました。暑い日でしたので，約１時間の作業になり
ましたが，かなりの泥や土を上げることができ，体育館の玄
関，２階のギャラリーもきれいになりました。ご協力ありが
とうございました。

【7/30 東門一時停止マーク補修】
東門の一時停止マークが薄くなっていましたので，PTA

役員さんが，暑い中，白いペンキで補修してくださいまし
た。東門から左右を見ないで渡る児童もいますので，今一
度一時停止の意識をもちながら下校できるよう指導してい
きたいと思います。お世話になりました。

「大量の砂だなぁ」

図書館で返却･貸し出し

「安全に下校してね」